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Jedenastu ekspertów, prawie pół tysiąca uczestników i niezliczona ilość faktów i
ciekawostek o najdłuższym jeziorze w Polsce – tak w dużym skrócie można podsumować
cykl spotkań „Porozmawiajmy o Jezioraku”, które przez cały 2016 rok odbywały się w
nowym porcie.

Cykl spotkań w lutym otworzył Marian Jurak, który opowiedział o nietypowych atrakcjach Jezioraka –
zamknął w listopadzie dr hab. Paweł Tański, który skupił się na twórczości związanego z Iławą i
okolicami Edwarda Stachury. W międzyczasie można było wysłuchać wykładów Krystyny Kacprzak
(Jeziorak – Kanał Dobrzycki – Ewingi), Cezarego Wawrzyńskiego (Atrakcje szlaku Kanału
Elbląskiego), Aliny Rodziewicz (Nieodkryte zakątki Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego),
Adama Kopiczyńskiego (Kajakiem przez Jeziorak do Drwęcy), Sławomira Dylewskiego (Tajemnice
Kanału Elbląskiego), Jacka Barczaka (Geocaching nad Jeziorakiem), Mirosława Mastalerza (Pan
Samochodzik nad Jeziorakiem), Łukasza Szczepańskiego (Szlak bursztynowy i starożytni osadnicy
okolic Jezioraka) oraz Dariusza Paczkowskiego (Podania i legendy znad Jezioraka). Spotkania były
rejestrowane i już teraz większość z nich obejrzeć można na kanale portu w serwisie YouTube.

15 grudnia w sali konferencyjnej portu śródlądowego odbędzie się podsumowanie całego cyklu.
Spotkanie zatytułowane zostało „Tajemnice wydobyte z Jezioraka”. W części przybierze ono formę



wykładu, ale będzie też okazją do sprawdzenia wiedzy o najdłuższym jeziorze w Polsce.
Organizatorzy przewidzieli bowiem organizację quizów i konkursów. Dla najbardziej aktywnych
uczestników spotkania przewidziano nagrody związane z Pojezierzem Iławskim.

Czwartkowe spotkanie, którego początek zaplanowano na godzinę 18:00, będzie też okazją do
przedstawienia planów portu na przyszły rok. Wstęp na nie jest wolny, jednak ilość miejsc jest
ograniczona.

Organizatorem cyklu spotkań „Porozmawiajmy o Jezioraku” jest Port Śródlądowy w Iławie.
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